هم مستور نماند که سر حلقه‌ی مشایخ تُرکستان بودند و نسبت اکثر آنان در طریقت به خواجه احمد یسوی می‌رسید. اما به بذل عنایات و توجه آن جناب شرافت مآب هزاران مریدان طالب حق صاحب درجه‌ی ارشاد گردیدند. وفات ایشان به اتفاق اهل اخبار

در سال ۵۶۲ هجری (مصادف به ۱۱۶۶ میلادی) بوده است و مرقد مبارک شان در شهر یسه می‌باشد. «غلام سرور لاهوری، «خزینه الاصفیاء» نسخه خطی، ورق ۲۶)

منابع مربوط به نسب نام‌های خواجه احمد یسوی به صورت دستنویس تا زمان ما رسیده است. این دستنوشته‌ها به زبان‌های عربی، فارسی و ترکی نوشته شده‌اند. اغلب این دستنویس‌ها در مراحل مختلف تاریخی نسخه برداری شده‌اند.

طبق اسناد موجود سیف‌الدین قویلاقی از فرزندان صوفی محمد دانشمند بوده است. نسخه‌ی اصلی دستنویس «نسب‌نامه» به زبان عربی تألیف شده است. سیف‌الدین اورونگ قویلاقی نسخه‌ی اصلی «نسب‌نامه» را که به زبان عربی تألیف یافته بود، به زبان ترکی ترجمه می‌کند.

چون سال ۵۴۰ هجری مطابق با ۱۱۴۵ میلادی می‌باشد، پس معلوم می‌شود که سیف‌الدین اورونگ قویلاقی در ابتدای قرن ۱۲ میلادی متولد شده و در آغاز قرن ۱۳ فوت کرده است. در زبان ترکی مرحله‌ی ۲۰ الی ۳۰ سالگی را «ایتوک لیق» (دوره‌ی کمال جوانی) می‌گویند. نکته‌ی اساسی این تحقیق اینست که در ترکستان فرزندان اسحاق باب که از مردمان بومی این سرزمین بوده‌اند، حکمرانی نموده‌اند.

«بسم الله رب الارض و رب السماء بسم الله الذی لا یضرع اسمہ شی فی الارض فی السماء و هو السميع العليم . عمل حاجی خان.»

یعنی: «بنام خداوندی که پروردگار زمین و پروردگار آسمان است، بنام خداوندی که اسمش امن محفوظ است (به اسمش چیزی ضرر نخواهد رساند) و در زمین و در آسمان و آن خداوندی است که خیلی شنوا و خیلی دانا است. عمل حاجی خان». این لوحه در سال ۱۲۱۲ هجری (مطابق ۱۷۹۷ میلادی) کتابت شده است.

کتاب اسماء به شرح ذیل است:

۱. احمد مرسل صلی الله علیه و آله وسلم

۲. شیخ احمد حنبل

۳. شیخ احمد خیرالنساج

۴. شیخ احمد ارقم

۵. شیخ احمد خسرویه

۶. شیخ احمد رویه

۷. شیخ احمد مختار

۸. شیخ احمد جام

۹. شیخ احمد اکبر

۱۰. شیخ احمد صفاریه